
АДМИНИСТРАЦИЯ г.УЛАН-УДЭ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №58 «ЗОЛУШКА»

_____________________ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА г.УЛАН-УДЭ_________________

670010, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Толстого, 25 «А», тел./факс: (3012) 22-23-25 e-mail:dou58rb@mail.ru

от «_18_» октября 2016г. № 393

Приказ

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 9 ноября 2015г. № 1309 «Об 
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования» приказываю:

1. Определить ответственным за организацию проведения обследования и 
паспортизации объектов и предоставляемых услуг в части доступности для 
инвалидов в МБОУ детский сад № 58 «Золушка» заместителя заведующего по 
АХЧ Жамбалова В.В.

2. Старшим воспитателям совместно с медицинскими сестрами организовать 
инструктирование воспитателей и младших воспитателей с целью правильного 
оказания необходимой помощи инвалидам в зависимости от характера их 
нарушения, состояния здоровья при предоставлении образовательных услуг, при 
передвижении инвалида по объекту.

Заведующий Н.И.Орсоева

mailto:dou58rb@mail.ru

